
1



2

PhD AKADEMIE
Podporujeme PhD studenty na počátku kariéry



Co je PhD Akademie?

Jedná se o v tuzemsku ojedinělou celouniverzitní nabídku vzdělávacích kurzů, 

služeb a dalších aktivit určenou primárně pro PhD studenty. 

Cílem je pomoci doktorandům osvojit si nezbytné dovednosti, které jsou 

důležité pro úspěšné dokončení doktorského studia a pro jejich následnou 

(vědeckou) kariéru. 

3



4

STUDIJNÍ ČÁST

Ukončena státní doktorskou 
zkouškou

VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČÁST

Výzkum

Projekty

Publikační činnost

Konference

Mobility

Disertační práce

PhD 
AKADEMIE



Zapojená pracoviště

• Prorektorka pro Vědu a výzkum

• Univerzitní knihovna

• Writing Support Centre 

• Katedra společenských věd

• Institut jazyků

• Kariérní centrum

• Centrum podpory podnikání

• Math Support Centre

5



Co nabízíme?

• Kurzy a workshopy
• Jednodenní přednášky a workshopy

• Krátkodobé kurzy a workshopy

• Celosemestrální kurzy

• Akce pro studenty doktorského studia
• SCIENTIFIC WRITING CAMP - intenzivní workshop k navázání multioborové 

spolupráce a podpory publikační činnosti
• INFO DAY - neformální setkání studentů a lektorů

6



Rozdělení kurzů

Informační  ramotnost

Kri cké myšlení

Datová  ramotnost

Duševní vlastnictví

Projektové řízení

  ka vědy

Popularizace vědy

Komunikační dovednos 

Publikační pra e

Kariérní růst

 sobní rozvoj

 ebeřízení

7



Rozvoj vědeckého myšlení

• Datová  ramotnost l.

• LibGuide: Knihovní průvodce akademickým psaním

• LibGuide: Library Guide to Academic Writing

•  tatistika kolem nás, kde všude ji najdeme a co všechno 
umí?

• Popisná statistika

•  d konfidenčních intervalů k p-hodnotě

• Korelační a re resní analýza

•  kenní Fourierova a waveletová transformace

8



Management vědy a výzkumu

• Research Ethics

• Příprava a plánování projektů

• Projektové a finanční řízení projektu

• Inovační kompas: objevte svět transferu technolo ií a 
vědeckého podnikání

• Duševní vlastnictví 360: ochrana inovačního kapitálu a její 
potenciál

• Zadávání výsledků výzkumných aktivit do  BD

9



Komunikace a prezentace vědy
• English for Scientific and Academic Discussion l. + ll.

• English for Scientific and Academic Purposes

• English for Grants and Projects

• Prezentace výsledků vědecké práce

• Principles of Effective Reading and Writing

• Presenting at a Conference in English

• Making an Impact with Your Research

• Writing for Publication I. + ll.

• Writing for Publication I + II. - Online for part-time PhD students

• LaTeX pro techniky

10



Osobní růst a kariérní rozvoj

• Stress Management

• Time Management

•  fektivní a efektní výuka

•  bjev své jedinečné talenty a buď úspěšnější

• Využívej talenty v pra i a zvládni své emoce

• Research Career Planning

• Decision Making

• Mindset

11



Lektoři kurzů

12

- AP z VŠB-TUO
-  dborníci mimo VŠB-TUO
-  dborníci ze zahraničí



Certifikáty a hodnocení

Za úspěšně absolvované kurzy v rámci PhD Akademie náleží

studentům doktorského studia kredity dle směrnice

TUO_LEG_22_003 verze: C.

13

https://dokumenty.vsb.cz/docs/files/cs/6a21a37a-1788-49e7-b144-24a08ed08405


14

Průvodce vědou a výzkumem (nejen) 
pro studenty doktorského studia

A Guide to Research and Development 
(Not Only) for Doctoral Students



15



WRITING SUPPORT CENTRE

16



CENTRA AKADEMICKÉHO PSANÍ

17

• součástí mnohých zahraničních univerzit – většinou neprobíhá přímá výuka

• pomáhají zvyšovat úspěšnost studia (konzultací využívají studenti vzhledem k častému 
hodnocení písemnou formou)

• v ČR jen AV ČR (v AJ) – podpora publikační činnosti – Centrum akademického psaní při 
ÚJČ



WRITING SUPPORT CENTRE na VŠB-TUO

Služby:

• konzultace (ČJ + AJ)

• workshopy (ČJ + AJ)

• pilotní běh kurzu LibGuide: 
Příprava na psaní závěrečné práce 
(FEI)

• podpora výuky (ČJ + AJ) předmětu 
„ eminář k bakalářské práci/ 
LibGuide: Příprava na psaní 
závěrečné práce“ 

18

Podpora: 

• studentů pre- raduálního studia 
(konzultace k psaní semestrálních a 
závěrečných prací)

• studentů doktorského studia 
(publikační pra e)

• publikační činnosti

• AP/ vyučujících předmětu 
„ eminář k bakalářské práci“/ 
vedoucích závěrečných prací

 



Celosemestrální kurzy na podporu publikační činnosti

LibGuide: Knihovní průvodce akademickým psaním (ČJ)
LibGuide: Library Guide to Academic Writing

Principles of Effective Reading and Writing

Writing for Publication I
Writing for Publication II

Writing for Publication I - Online for part-time PhD students
Writing for Publication II - Online for part-time PhD students

Všechny tyto kurzy mají rozsáhlou podporu v LMS.

Jsou vhodné pro studenty v prezenční i kombinované formě. 
19



Konzultace

 tudentům doktorského studia a zaměstnancům W C nabízí možnost konzultovat své te ty – jak 
odborné, tak určené jiným čtenářům, a to v jakékoli fázi (plánování, tvorby či revize). 

Nejedná se o jazykové korektury, ale převážně o konzultace jak:

• strukturovat a revidovat (odborný) te t

• začít publikovat, nastavit si publikační strate ii a zvolit vhodný časopis

• komunikovat s editory a recenzenty odborných časopisů

• vyžívat moderní nástroje při (odborném) psaní

• a kdy (ne)využívat umělou inteli enci

20



17. LISTOPADU 2175/15

708 00 OSTRAVA-PORUBA

PHDAKADEMIE@VSB.CZ

WWW. 

VSB.CZ/PHDAKADEMIE/CS VSBTUO PHD AKADEMIE 
VSB-TUO

VŠB-T CHNICKÁ 

UNIVERZITA 

OSTRAVA


	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Co je PhD Akademie?
	Snímek 4
	Snímek 5: Zapojená pracoviště
	Snímek 6: Co nabízíme?
	Snímek 7: Rozdělení kurzů
	Snímek 8: Rozvoj vědeckého myšlení
	Snímek 9: Management vědy a výzkumu
	Snímek 10: Komunikace a prezentace vědy
	Snímek 11: Osobní růst a kariérní rozvoj
	Snímek 12: Lektoři kurzů
	Snímek 13: Certifikáty a hodnocení
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16: WRITING SUPPORT CENTRE
	Snímek 17: CENTRA AKADEMICKÉHO PSANÍ
	Snímek 18: WRITING SUPPORT CENTRE na VŠB-TUO
	Snímek 19: Celosemestrální kurzy na podporu publikační činnosti
	Snímek 20: Konzultace
	Snímek 21


